
Sorbus bohemica (Jeřáb český)

čeleď: Rosaceae
oblasti: Česká republika

Jedná se o křížence S. danubialis a S. torminalis. Roste v podobě keře nebo stromu v Českém
středohoří v počtu do 200 exemplářů. Dorůstá výšky 2 - 5 (i 6)m. Listy jsou střídavé, eliptické, lesklé,
tmavězelené, laločnaté až pilovité, dlouhé (4,5 -) 5 - 8cm, široké 3 - 4cm, na spodní bíle plstnaté,
žilnatinu tvoří 8 - 9 (i 10) párů žilek a řapík má délku 1,5 - 1,8cm. Květenstvím je hustá plstnatá lata
tvořená květy s průměrem 1,5cm, kalich má vzpřímené cípy, 5 korunních lístků má barvu žlutobílou,
mají obvejčitý až eliptický tvar délky 5,8 - 8mm a žlutých tyčinek je 20ks. Plodem je zploštělá
eliptická až kulovitá oranžová až červená malvička o průměru 5 - 8 (i 9)mm s drobnými tečkami a
obsahujíce hnědá semena. Patří mezi ohrožené druhy C2 a české endemity.

Vyhovují mu teplé doubravy nebo dubohabřiny a skalní stepi.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Sorbus bohemica
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=226
https://www.rostliny.net/

